

Nr 6.

Av herr **Johansson, Johan Bernhard m. fl.**, om anslag till det frivilliga skytteväsendets befrämjande.

Icke heller i årets statsverksproposition har Kungl. Maj:t funnit sig böra upptaga något anslag för det frivilliga skytteväsendets befrämjande.

Den frivilliga skytterörelsens betydelse och värde såväl för rikets försvar som ur allmänt medborgerlig synpunkt har så många gånger och så tydligt framhållits för riksdagen, att ett återupprepande av de skäl, vilka härför kunna anföras, icke synes oss nu vara erforderligt. Att riksdagen rätt värdesatt desamma framgår ju också därav, att anslag för det frivilliga skytteväsendets befrämjande år efter år beviljats. Vi vilja endast här erinra om några förhållanden, vilka nödvändiggöra, att anslaget i fråga för nästkommande budgetår upptages med väsentligt högre belopp än i årets riksstat.

På grund av det statsfinansiella nödläget beviljade förra årets riksdag för skytteväsendets befrämjande ett belopp av allenast 95,625 kronor. För sålunda anvisade medel har den centrala organisationen visserligen kunnat hållas vid liv, men däremot har allt stöd till skytteföreningarna och till de aktivt verksamma skyttarna måst indragas. Verkningarna härav hava blivit av för skytterörelsen ytterst betänklig art. Detta visar sig främst därigenom, att hundratals föreningar måst nedlägga sin verksamhet. Särskilt har detta varit fallet i avlägsna och fattiga bygder på grund av att dels fri ammunition icke längre kan utdelas till nödställda skytteföreningar, dels medel för skjutbanornas underhåll saknas. Ett mot verksamhetens omfattning svarande understöd från statens sida är fördenskull ett oeftergivligt villkor för att skytterörelsen skall kunna fylla sin uppgift.

Arméförvaltningen har även i årets anslagsäskanden uttalat sina betänkligheter emot skytteanslagets nedsättande till lägre belopp än 470,000 kronor, men ämbetsverket har dock på anförda skäl ansett sig böra begränsa sitt anslagsäskande beträffande skytteanslaget för nästkommande budgetår till att avse enahanda belopp som det för budgetåret 1932/1933 anvisade eller 280,875 kronor.

På grund av vad sålunda anförts hemställa vi, att riksdagen måtte besluta,

Motioner i Första kammaren, Nr 6.

att till det frivilliga skytteväsendets befrämjande skall för budgetåret 1935/1936 anvisas ett reservationsanslag av 280,875 kronor.

Stockholm den 14 januari 1935.

J. B. Johansson.

Joh. Nilsson
i Kristianstad.

Th. Borell.

Gösta Bagge.

M. Svensson.

Fritiof Gustafson.

Gustaf Velander.